DECRETO Nº 616, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Altera representatividade junto ao Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de valorização dos Profissionais

da Educação – CACS (FUNDEB).

JOÃO JORGE FADEL FILHO, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais;

Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4125, de 23 de março de 2021,

passam a integrar o ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da

Educação – CACS (FUNDEB) nomeado pelo Decreto nº 278, de 20 de dezembro de 2022,

em decorrência de alteração de representatividades, os senhores:

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular – Rodrigo Demétrio

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular – Giovana Ribeiro

Titular – Miguel de Castro Pedro

Suplente – Paulo Rogério da Silva Junior

Suplente – Yasmin Kamile Costa Mota Pupo

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Suplente – Gislaine Ferreira Barbosa

Art. 2º - Este Decreto retroage seus efeitos a partir de 21 de fevereiro de

2025, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itararé, em 07 de março de 2025.

JOÃO JORGE FADEL FILHO
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO – Publique-se e registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

LUIZ CARLOS FERNANDES
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 J
O

R
G

E
 F

A
D

E
L

F
IL

H
O

 e
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

59
-E

A
E

0-
18

F
6-

F
E

33
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

59
-E

A
E

0-
18

F
6-

F
E

33